
 

  

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Procedura per l’acquisizione di materiali pubblicitari -aggiudicazione provvisoria 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-241 

CUP: J81L17000090006 

Progetto Titolo: Insieme cresciamo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 

che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la 

semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 

1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del 

Consiglio dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 





  

  

Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che 

stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 relativamente alle procedure di gara, e le 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 

costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 

Nazionali”; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del 07/10/2016 e la delibera n° 144 del Consiglio di Istituto del 

28/10/2016 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica n° 35056 in data 12/04/2017; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. AOODGEFID 194 del 10/01/2018 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato; 

VISTA la delibera n° 3 del Collegio dei Docenti del 16/01/2018 di inserimento del progetto nel PTOF di 

Istituto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al Prot. 416 04-06-01 del 20/01/2018 

e la correlata delibera n° 224 del Consiglio di Istituto del 19/01/2018; 

VISTA la determina Prot. 418 del 20/01/2018 con la quale viene nominato il Dirigente Scolastico quale 

responsabile unico del procedimento ; 

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti 

finanziati; 

VISTO il regolamento di Istituto che disciplina le Attività Negoziali; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare  materiali  pubblicitari per  dare visibilità al progetto  10.2.2A-

FSEPON-CL-2017-241CUP: J81L17000090006Progetto Titolo: Insieme cresciamo 

CONSIDERATO che ai sensi della normativa vigente le istituzioni scolastiche, nell’effettuare i propri 

acquisti, sono tenute a verificare la presenza di Convenzioni Consip e, ove queste siano disponibili ed idonee 

a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare, provvedere ai propri approvvigionamenti 

attraverso lo strumento delle convenzioni; 

RILEVATA alla data odierna l’assenza di convenzioni CONSIP attive; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la fornitura è Z71241B7EE 

VISTA la propria determinazione prot. n. 4631 04-06 del 22/06/2018 di avvio della Procedura per 

l’acquisizione  di materiali pubblicitari   ; 

CONSIDERATE le offerte pervenute a seguito lettere di invito; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica di istituto prot. n. 5017 04-06 del 12/07/2018; 

 

 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DELLA 

PRESENTE 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=37861227


  

  

DETERMINA 
 

L’aggiudicazione provvisoria della procedura comparativa di acquisizione di materiali pubblicitari per dare 

visione al progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-241   - CUP: J81L17000090006 Progetto Titolo: Insieme 

cresciamo all’operatore economico 

 

SERIGRAFIA FORTINO DI FORTINO ALFREDO 

VIA Varroncello 34 - Castiglione Cosentino (CS) – P.I. 02439680782 

 

Decorsi sette giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, l'aggiudicazione diventerà definitiva. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante 

• affissione all’albo della scuola; 

• pubblicazione sul sito web: www.ictavernamontalto.gov.it/ic2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2018-07-12T14:05:25+0200
	FARACO GEMMA




